



PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 10.01.2017 r.

Mieszkańcy i właściciele nieruchomości
z ulic Reymonta i Krzywólka

Odpowiadając na skierowaną do mnie petycję w sprawie budowy odcinka drogi od ulicy Reymonta 149 do ulicy Krzywólka 16 w Suwałkach, z dnia 19.12.2016 r., pragnę poinformować, że zgodnie z przyjętą kolejnością realizacji budowy nawierzchni ulic lokalnych w Suwałkach, która była we wrześniu 2015r. przedmiotem prac Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Suwałkach, budowę odcinka drogi od ulicy Reymonta 149 do ulicy Krzywólka 16 przewidziano na lata 2018-2019. Kolejność budowy ulic wynikała z liczby uczestników ruchu drogowego, możliwości uzyskania współfinansowania i czasu powstania zabudowy oraz dysponowanie dokumentacją techniczną na wykonanie robót budowlanych.

Przedmiotowy odcinek drogi jest częścią drogi gminnej o długości 2276 m. Przed przystąpieniem do jego rozbudowy opracowana zostanie dokumentacja techniczna, która rozwiąże kilka problemów dotyczących całej ulicy. Jednym z nich jest problem związany z jej odwodnieniem. Ze względu na położenie ulicy poniżej sąsiednich ulic należy zaprojektować i wykonać kanalizację deszczową, aby zabezpieczyć wszystkie posesje przed zalewaniem. Kolejny problem stanowi konieczność poszerzenia pasa drogowego i zbliżenie się z infrastrukturą drogową do elewacji części budynków. Jak wynika z powyższego budowa drogi docelowej powinna obejmować nie tylko wykonanie: utwardzenia nawierzchni, oświetlenia ulicznego, chodników, o wykonanie których Państwo wnioskujecie, ale również wykonanie kanalizacji deszczowej.

Jednocześnie informuję, że poza ulicą Reymonta na budowę oczekuje wiele kilometrów ulic miejskich, o skoncentrowanej zabudowie, posiadających nawierzchnię gruntową. Na utwardzenie wszystkich ulic miejskich, o nawierzchni gruntowej, brakuje środków, gdyż ich budowa musi w całości zostać sfinansowana ze środków własnych miasta Suwałki. Niestety nie ma możliwości pozyskania na ich budowę środków zewnętrznych np. w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej lub funduszy UE. Dlatego też, większość środków z budżetu miasta w ostatnich latach, przeznaczonych jest na poprawę bezpieczeństwa na głównych drogach oraz priorytetowych inwestycjach kubaturowych, które w większości są realizowane przy współfinansowaniu ze środków zewnętrznych.

Niemniej jednak, władze miasta widząc potrzebę budowy nieutwardzonych ulic osiedlowych każdego roku dokładają starań, aby jak najszybciej doprowadzić do ich

utwardzenia. W ciągu ostatnich trzech lat zostały wybudowane lub zmodernizowane między innymi ulice: na osiedlu Hańcza ul. Siedlecka, Płocka, Pilska, Konińska, Włocławska, Zielonogórska, Leszczyńska, Skierniewicka, Ostrołęcka, Łomżyńska, Białostocka, Olsztyńska, Ciechanowska, Toruńska, Szczecińska, Koszalińska, Tarnobrzeska, Zamojska, Elbląska, Słupska, Gdańska, Ełcka, Węgorzewska, Olecka, Giżycka, Gołdapska, ulica Batalionów Chłopskich, Zastawie, 41 Pułku Piechoty, Legionów, na osiedlu Staszica: ul. Piękna, Ogrodowa, ul. Władysława Łokietka, Kazimierza Wielkiego, Składowa. Przebudowano ulicę Młynarskiego (Etap I i II), Świerkową.

W 2017 roku realizowana będzie rozbudowa ulic: Kolejowej i Północnej, Kowieńskiej i Wileńskiej oraz przebudowa ul. Młynarskiego (Etap III). Przystąpimy do budowy ul. Krzywólka, ul. Wrocławskiej, Legnickiej i Katowickiej oraz przebudowy ul. Staniszewskiego w partnerstwie z Gminą Suwałki.

W następnych latach planowane jest przeznaczenie kolejnych środków finansowych z budżetu miasta na realizację ulic osiedlowych zgodnie z przyjętą kolejnością. Szacowany koszt budowy odcinka drogi od ulicy Reymonta 149 do ulicy Krzywólka 16 w Suwałkach wynosi około 2 150 000 zł.

Do czasu wybudowania nawierzchni wnioskowanego przez Państwa odcinka drogi będzie on utrzymywany w należyтым stanie poprzez profilowanie i odsnieżanie przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach, tak jak i pozostałe ulice gruntowe w mieście.

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA

Eugen Kurzyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach
- 3) ZDiZ w Suwałkach
- 4) aa